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ANOTACE

Předmětem této diplomové práce je příprava technologického postupu a zpracování

rozpočtu k projektu pro stavební povolení rekonstrukce Domu Štěpánka Netolického v Plzni.

Další částí práce je provedení výtahové šachty ve dvou variantách a jejich vzájemné porovnání.

Cílem je znovuobnovení historické podstaty objektu při respektování současných požadavků na

stavby, včetně požadavků na využívání osobami ZTP.

Klíčová slova: Rekonstrukce, Dům Štěpánka Netolického v Třeboni, výtahová šachta

ANOTATION

The subject of this thesis is the preparation of the technological procedure and the

preparation of the budget, based on the building permission as the resource for this thesis. The

object of this thesis is the house of Štěpán Netolický in Třeboň town. The another part of this

thesis is the making of two variants of the elevator shaft, one made of steel and another of

reinforced concrete. These two versions will be compared in technological terms. The primary

aim is the restoration of a historical essence of this building, including requirements for the

usability by invalidity persons.

Keyworlds: Reconstruction, House of Štěpán Netolický in Třeboň town, elevator/lift shaft,

budget
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ÚVOD

Třeboň, neboli Wittingau – Vítkův luh (podle rodu Vítkovců) je jedno z nejznámějších

měst v jižních Čechách. Nalezneme ho při západním okraji Okresu Jindřichův Hradec na hlavní

komunikaci do Českých Budějovic. Když se řekne Třeboň, většina obyvatel naší republiky si ji

právem vybaví pod pojmem „Třeboňský kapr“. Rybníkářství je skutečně s městem Třeboň

historicky neodlučitelně spjato, dokonce více, než s jakýmkoliv jiným městem v naší republice.

Důvod, proč tomu tak je, není vůbec nahodilý. Dnes obecně sice říká, že člověk ovlivňuje

přírodu a je nezávislý na ní, ovšem v hlubším smyslu to funguje i obráceně, že příroda ovlivňuje

člověka. To, že se tu člověk rozhodl chovat ryby v tak masovém množství je právě způsobeno

tím, co příroda v okolí města Třeboň člověku nabídla. Stojí za tím jedinečná geomorfologická

struktura zdejší krajiny. Abychom věděli, jak byla krajina s postupem času formována, musíme

se v čase vrátit až do křídového období v pozdních druhohorách. Tehdy se poprvé začalo

projevovat Alpinské vrásnění, které ve výsledky vyzdvihlo evropské nejvyšší hory. Severně od

prostoru Alp, tedy v prostoru zahrnující u naše území, došlo k výzdvihu a poklesu tlačené

zemské kůry. Z částí, co se zvedaly vzhůru, byly druhotně vyzdviženy útvary, jako Šumava,

Vysočina, nebo Krkonoše, nově pak vznikly Krušné hory. V oblastech mezi těmito horami, pak

vznikaly během třetihor pánve, ve kterých se shromažďovala voda, přinášející usazeniny a

vytvářející jezera. Rostla zde bujná vlhkomilná lužní vegetace, která je důvodem toho, proč v

našich současných pánvích (Mostecká, Sokolovská, Chebská, Třeboňská) nacházíme ložiska

hnědého uhlí a lignitu. S postupem času a dalšímu výzdvihu krajiny byla tato jezera kompletně

zanesena dalšími vrstvami usazenin, pod kterou se utvářely uhelné sloje. Půda však zůstala silně

podmáčená s velmi vysokou spodní vodou a velkou vydatností vodních toků, které se stékaly do

jednoho centrálního toku, který dnes nazýváme řeka Vltava. Na zdejší vodní síť se také vázalo

první pravěké lidské osídlení, pro které byl zdroj obživy lov, sběračství a postupně zemědělství.

V rámci lovu měl už tehdy velký význam lov ryb, které se zde hojně vyskytovaly. Tak tomu

bylo celý pravěk, starověk a ještě i část raného středověku. Během 12. století pak lidé začínali

spatřovat v intenzivním chovu ryb důležitou část své obživy a získávání jídla. K masovějšímu

budování rybníků došlo v 14. století od doby Jana Lucemburského a jeho nástupců a s krátkým

přerušením za Husitské revolty vývoj pokračoval až do Třicetileté války. Rybníkářství

podporovaly také rody Schwarzenbergů, Rožmberků a Vítkovců. Na přelomu 15. a 16. století

pracoval ve službách Rožmberků jeden z našich nejznámějších rybníkářů v historii – Josef

Štěpánek Netolický.

Štěpánek Netolický se narodil roku 1460 do poddanské rodiny z Netolic. Vyučil se

rybníkářskému řemeslu a začátkem 16. století se stal rybníkářským hejtmanem a fišmistrem a

provedl velmi důmyslný návrh rybniční soustavy, který se nazývá Zlatá stoka. Zlatá stoka
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zajišťuje náhon a odvodnění všech hlavních rybníků rybniční soustavy na Třeboňsku. Dále

rozšířil soustavu o rybníky Káňov, Veliký Tisý, Opatovický a Horusický rybník. Kromě rybníků

byl i geometrem a navrhoval měšťanské stavby. V samotné Třeboni na Masarykově náměstí je

to dům, ve kterém je dnes zřízen Hotel Bílý koníček ve východní části náměstí. Dům Štěpánka

Netolického, kterému je věnována tato práce, vyženil při svatbě s paní Dorotou, rožmberskou

písařkou.

Dům Štěpánka Netolického stojí na severním konci Masarykova náměstí zhruba v

prostředku řadové zástavby v městské části Třeboň I. Jeho číslo popisné je 89. Z plochy náměstí

je dobře vidět jeho jižní fasáda s podloubím a se zdobeným štítem. Uspořádání domu uvnitř už

není z vnějšího pohledu patrné. Dům byl zhotoven ještě v gotické době, ze které si zachoval

založení a suterénní prostory. V renesanční době byl přestavěn a základní uspořádání si

zachoval v podstatě do dnešní doby. V 17., 18. a 19. století dům procházel převážně menšími

úpravami, které spíše negativně ovlivnily jeho historickou podstatu. K velmi radikálnímu

zásahu došlo při rekonstrukcích v 50. a 80. letech. Při první z rekonstrukcí byly poškozeny

některé nástěnné malby, v 80. letech pak byl objekt stabilizován, byly ale odstraněny některé

cenné historické prvky, například dřevěné trámové stropy a nahrazeny novodobými

hurdiskovými stropy. Dále bylo změněno vnitřní uspořádání a zřízen jednosměrný provoz

obřadní síně, některé otvory byly zazděny, podlahy a obklady byly provedeny novodobě.

Cílem této práce je využít výkresové podklady celkové rekonstrukce objektu pro

stavební povolení - vrácení historické hodnoty stavbě, použitím původních povrchových

materiálů a úprav, vrátit mu původní historické uspořádání s vypořádáním se s hlavním

nebezpečím pro statiku objektu – vzlínající vlhkost z podloží do spodních částí stěn a navrhnout

celkový technologický postup provádění objektu, navrhnout některé historické prvky, převážně

souvrství, staticky posoudit některé navržené konstrukce, porovnat 2 varianty výtahové šachty a

sestavit rozpočet z provádění objektu.

Objekt bude po rekonstrukci sloužit kromě svému původního účelu – obytnému s

jednou bytovou jednotkou a pořádání svateb i výstavnímu účelu. Výstavy se budou zabývat

životem Štěpánka Netolického, rybníkářství na Třeboňsku, historií domu a města Třeboně s

názornými ukázkami a originálem map.
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A.1 Identifika ční údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Dům Štěpána Netolického v Třeboni, č.p. 89

b) místo stavby: Město Třeboň, Palackého náměstí, psč 379 01

c) předmět dokumentace: projektová dokumentace pro stavební povolení

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Investor zadavatel: Město Třeboň

Palackého náměstí 46/II

379 01 Třeboň

Zastoupený: Mgr. Terezie Jenisová, starostka

IČ: 002 47 618

DIČ: CZ00247618

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Jméno a příjmení: Jan Džugan

Obchodní firma: Rekonstrukce s.r.o.

IČ: 5645817781

Místo podnikání: Toužim, Sídliště 460

A.2 Seznam vstupních podkladů

– zadání a požadavky investora

– výkresová dokumentace pro stavební povolení se zakreslením původního a nového

stavu

– kopie mapy katastru nemovitostí

– stavebně historický průzkum

– google mapy

– stavební zákon + příslušné normy a předpisy

– výsledky konzultace záměru s NPÚ

– fotografická dokumentace stávajícího stavu

– historická fotodokumentace
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A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Předmětem řešeného území je historický objekt č.p. 89 – Dům Štěpánka Netolického,


[…]


DOK-1NP-Sk.07Psklep Montáž podlah z cihelných dlaždic režných hladkých do malty do 25 ks/m2 m2 0,75 54 287,87 53,870 43,940 8,98

91 91-Dokon čovací práce-1NP - mázhaus - četa č.4, akce č.12 /podlahá ři, obklada či 1,36 236 214,72 98,245 0,000 16,37

DOK-1NP-Sk.01Pmazh Kladení dlažby z kamene z pravoúhlých desek a dlaždic do malty tl do 30 mm m2 1,36 236 214,72 98,245 97,080 16,37

92 92-Dokon čovací práce-2NP - četa č.6, akce č.19 /truhlá ři 0,36 119 697,64 25,891 0,000 4,31

DOK-1NP-B2e Vybourání dřevěných rámů oken jednoduchých včetně křídel pl přes 4 m2 m2 0,02 357,10 1,559 5,732 0,26
DOK-1NP-O01 Montáž dřevěných oken plochy přes 1 m2 pevných výšky přes 2,5 m s rámem do zdiva - prosklená exteriérová stěna m2 0,12 34 716,97 8,552 5,732 1,43

DOK-1NP-B1h Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl přes 2 m2 m2 0,06 1 032,37 4,505 7,821 0,75
DOK-1NP-D01 Montáž dřevěných dveří zdvojených 1křídlových se světlíky včetně rámu do zdiva, historická profilace, 2,37x3,3 kus 0,06 39 900,00 4,584 1,000 0,76

DOK-1NP-B1j Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl přes 2 m2 m2 0,06 1 036,20 4,522 7,850 0,75
DOK-1NP-D02 Montáž dveřních křídel otvíravých 1křídlových š přes 1,45 m masivní dřevo do dřevěné rámové zárubně kus 0,03 42 655,00 2,169 1,000 0,36

93 93-Dokon čovací práce- Zadní fasáda - četa č.7, akce č.14 /dokon čovací práce, dohled NPÚ 0,23 15 856,82 16,827 0,000 2,80

DOK-zadfas-OModst Otlučení vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky v rozsahu do 50 % m2 0,03 884,52 1,989 11,700 0,33
DOK-zadfas-INF4 Sanace stěn infuzní clonou AIDA INJECTIONSCREME - vrty vzdálenost 10-12cm m2 0,05 5 980,00 3,413 3,250 0,57
DOK-zadfas-OM2sanac Vnější sanační štuková omítka pro vlhké a zasolené zdivo prováděná ručně m2 0,11 7 710,30 8,073 11,700 1,35
Lešení-zadfasadmont Zadní fasáda - Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m m2 0,01 284,74 0,892 6,370 0,15

DOK-Zadfas-MA3 Jednonásobné silikátové bílé malby m2 0,03 827,18 1,907 30,750 0,32
Lešení-zadfasdemont Zadní fasáda - Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m m2 0,01 170,08 0,554 6,370 0,09

94 94-Dokon čovací práce- Dvorní fasáda - četa č.7, akce č.15 /dokon čovací práce, dohled NPÚ 3,30 263 386,90 237,481 0,000 39,58

DOK-dvorfas-OModst Otlučení vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky v rozsahu do 50 % m2 0,32 10 168,20 22,865 134,500 3,81
DOK-dvorfas-INF5 Sanace stěn infuzní clonou AIDA INJECTIONSCREME - vrty vzdálenost 10-12cm m2 1,18 149 040,00 85,050 81,000 14,18
DOK-dvorfas-OM2sanac Vnější sanační štuková omítka pro vlhké a zasolené zdivo prováděná ručně m2 1,29 88 635,50 92,805 134,500 15,47
Lešení-dvorfasadmont Dvorní fasáda - Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m m2 0,03 670,50 2,100 15,000 0,35

DOK-Dvorfas-MA3 Jednonásobné silikátové bílé malby v místnosti výšky přes 5,00 m m2 0,46 14 472,20 33,356 538,000 5,56
Lešení-dvorfasdemont Dvorní fasáda - Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m m2 0,02 400,50 1,305 15,000 0,22

95 95-Dokon čovací práce- Čelní fasáda - četa č.7, akce č.16 /dokon čovací práce, dohled NPÚ 0,17 5 930,00 12,439 0,000 2,07

Lešení-čelnfasadmont Čelní fasáda - Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m m2 0,02 447,00 1,400 10,000 0,23

DOK-Celfas-MA5 Jednonásobné vápenné bílé malby AQUA PORKALK určené pro obnovu památek m2 0,09 3 179,00 6,820 110,000 1,14
DOK-Celfas-MA6 Jednonásobné vápenné malby s modrým pigmentem AQUA PORKALK určené pro obnovu památek (40% navýšení ceny oproti bílé) m2 0,04 1 903,50 2,914 47,000 0,49

Lešení-celnfasdemont Čelní fasáda - Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 0,9 m v do 10 m m2 0,02 400,50 1,305 15,000 0,22
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