Oponetský posudek diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Jan Džugan**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Stavebně technologický projekt – muzeum rybníkářství v Třeboni**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení technologického a ekonomického porovnání včetně harmonogramu postupu výstavby.

Diplomová práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

Textová část: Textová část diplomové práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické a provozní zprávy jednotlivých kroků a technologických celků.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný harmonogram stavebních prací metodou kritické cesty.

Dotazy a připomínky:

1./ Zdůvodněte rozdíly časové i ekonomické u výtahové konstrukce.

Hodnocení diplomové práce:

Studenta **Bc. Jan Džugan** splnil veškeré cíle diplomové práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1/2)

V Plzni dne 17.června 2016

Ing. Petr Kesl